
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33787 Quarta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Na publicação do extrato do 1º termo aditivo da Inexigi-
bilidade 001/2017 publicada no dia 16/01/2018 no DOU 
seção 3, pág. 271; DOE nº 33538, pág. 45 e Jornal Amazônia, 
pág. 4.
ONDE SE LÊ:
Prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 
10/01/2018 a 10/01/2019.
LEIA-SE
Prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 
09/01/2018 a 09/01/2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 400391

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 001/2017.001. Decorrente: Inexigibilida-
de 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
CNPJ nº 05.105.127/0001-19. Contratada: Vieira & Guimarães 
Advogados Associados S/S, CNPJ: 22.137.729/0001-47. Ob-
jeto: Prestação de serviços técnicos especializados, relativos a 
serviços jurídicos em auxílio à procuradoria geral do Município 
na esfera do contencioso, elaborando peças jurídicas e outros 
procedimentos próprios da atividade jurídica correspondente, 
incluindo-se ações de improbidade administrativa e representa-
ções criminais, visando inibir a inclusão do Município do cadastro 
de inadimplentes dos governos Estaduais e Federal. 2º Termo 
Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado 
entre as partes de 09/01/2019 a 09/01/2020, consoante com 
Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 400393

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLO-
GAR o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado 
do processo: Pregão Presencial nº 022/2018-SRP. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção em sistema de iluminação pública para 6.300 
(seis mil e trezentos) pontos, havendo a necessidade de ins-
talar aproximadamente 300 novos pontos, para atender a Se-
cretaria Municipal de Obras e Viação Pública, em favor de: Fê-
nix Logística Comércio e Locações de Máquinas EIRELI, CNPJ: 
09.368.158/0001-93.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: Pregão Pre-
sencial nº 022/2018-SRP Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de manutenção em sistema 
de iluminação pública para 6.300 (seis mil e trezentos) pontos, 
havendo a necessidade de instalar aproximadamente 300 no-
vos pontos, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Via-
ção Pública. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assi-
natura: 20 de Dezembro de 2018. Empresa: Fênix Logística Co-
mércio e Locações de Máquinas EIRELI, CNPJ: 09.368.158/0001-
93; Item 01: valor: R$ 330.000,00

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: Pregão Pre-
sencial nº 022/2018-SRP Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de manutenção em sis-
tema de iluminação pública para 6.300 (seis mil e trezentos) 
pontos, havendo a necessidade de instalar aproximadamente 
300 novos pontos, para atender a Secretaria Municipal de Obras 
e Viação Pública. Empresa, Número e Valor do Contrato: Fê-
nix Logística Comércio e Locações de Máquinas EIRELI, CNPJ: 
09.368.158/0001-93; Contrato nº 022/2018-001/CPL, valor: R$ 
330.000,00; Vigência: 20/12/2018 a 20/12/2019;

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 400389

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 031/2017-001. Decorrente: Dispensa 
031/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba. 
Contratada: Mauro Aprígio Ferreira Fonseca, CPF: 689.064.202-
34. Objeto:
Locação de imóvel para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração - Funcionamento do Conselho Tutelar 
Rural. 2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de 
contrato celebrado entre as partes de 10/11/2018 a 10/09/2019, 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 400394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0012019-PP-SRP - CPL/PMSBP
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

O Município de Santa Bárbara do Pará, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que a sessão pública do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 50/0012019-PP-SRP - CPL/PMSBP, com data 
prevista para o dia 31 de janeiro de 2019 f ca transferida para o 
dia 05 DE FEVEREIRO DE 2019 ÁS 09:00h. 
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, 
sito à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa 
Bárbara do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 
às 12:00h ou no Mural dos jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

Marcia Helena Moreira Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 400424

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Aquisição de Insumos Para Massa Asfáltica (Cap 50/60 
ou Similar, Adp Cm 30, Emulsão Rr-2c) para atender as necessi-
dades da Seminfra. Data da abertura: 05 de Fevereiro de 2019. 
Horário: 09:00h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital 
poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e 
informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 
9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. Antonio 
Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 400425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 - CPL
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos diversos: ma-
teriais de construção civil, hidráulicos, elétricos, pintura, aca-
bamento, forro, madeira e cobertura, ferragens, equipamentos, 
materiais e utensílios de of cina, equipamentos de proteção in-
dividual (EPI) destinados a manutenção e conservação de bens 
do Município De Santarém Novo/Pa. Abertura: 31/01/2019, às 
09:00h. Local: Sala da CPL da Prefeitura Municipal, localizada 
na Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 
68.720-000, Santarém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019 - CPL
Objeto: Contratação de empresa especializada para o forne-
cimento de equipamentos e suprimentos de informática, para 
atender as necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secreta-
rias) e Fundos do Município de Santarém Novo - Pa. Abertura: 
05/02/2019, às 09:00h. Local: Sala da CPL da Prefeitura Muni-
cipal, localizada na Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro 
Centro, CEP: 68.720-000, Santarém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019 - CPL
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, para 
os veículos leves e pesados que compõe a frota da Prefeitura 
(gabinete/secretarias) e Fundos do Município de Santarém Novo 
- Pa, incluindo o fornecimento de peças e acessórios de reposi-
ção, originais, conforme as especif cações e def nições previstas 
no anexo I, termo de referência do presente edital. Abertura: 
05/02/2019, às 14:00h. Local: Sala da CPL da Prefeitura Muni-
cipal, localizada na Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro 
Centro, CEP: 68.720-000, Santarém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2019 - CPL
Objeto: Aquisição de peças para maquinas pesadas para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutu-
ra, pneus, câmara de ar e protetor para câmara de ar destinados 
a atender a prefeitura (gabinete/secretarias) e fundos do muni-
cípio de Santarém Novo/Pa. Abertura: 06/02/2019, às 09:00h. 
Local: Sala da CPL da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei 
Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, 
Santarém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019 - CPL
Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de 
locação de veículos, destinados a atender as necessidades da 
Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de San-
tarém Novo/Pa. Abertura: 06/02/2019, às 14:00h. Local: Sala 
da CPL da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei Daniel de 
Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, Santarém 
Novo/Pará.
Integra dos Editais e informações disponíveis na sala da CPL 
no endereço supracitado, de 8:00hs ás 12:00hs de segunda à 
sexta, bem como no site da Prefeitura Municipal de Santarém 
Novo: www.santaremnovo.pa.gov.br e no Portal dos Jurisdicio-
nados do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM: www.tcm.
pa.gov.br.

Santarém Novo - PA, 21 de janeiro de 2019.
LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
Protocolo: 400426

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: Aquisição de materiais gráf cos para atender o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0010
CONTRATADA: T S DOS SANTOS E CIA LTDA
VALOR: R$65.731,50
VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 400434

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 
exames laboratoriais, voltados a atender pacientes do Sistema Úni-
co de Saúde - (SUS), no Laboratório São Francisco de Assis.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0009
CONTRATADA: L DOS SANTOS MISAEL LABORATÓRIO - ME
VALOR: R$8.000,00
VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 400433

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: Aquisição de gases medicinais para o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0008
CONTRATADA: J CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME.
VALOR: R$4.350,00
VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 400432


